3

[image: image1.png]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                      Принято Думой Черниговского
                                                                    муниципального округа
                                                              «25» декабря 2023 г.
	Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Принять Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального округа». (прилагается).

2. Признать утратившими силу решение Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 79-НПА "Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Черниговского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 года.
Глава Черниговского района
                  К. В. Хижинский
«25» декабря 2023 г.
№ 90- НПА
                                                                       Приложение
                                                                                                          к решению Думы Черниговского
                                                                                           муниципального округа
                                                                                                         от 25 декабря 2023 г. № 90-НПА
ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального округа
1.  Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального округа.
2. Оплата труда председателя Думы Черниговского муниципального округа, главы Черниговского муниципального округа, председателя контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа, формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящим Положением и включает в себя средства на выплату:
1) ежемесячного денежного вознаграждения согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) ежемесячного денежного поощрения в размере 3 ежемесячных денежных вознаграждений;
3) ежеквартального денежного поощрения в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;
4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений.
5) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере:
а) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", 50 - 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;
б) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;
в) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.
6) при наличии в соответствующем календарном году экономии установленного фонда оплаты труда главы Черниговского муниципального округа, главе Черниговского округа может быть выплачена единовременная премия по решению Думы Черниговского округа, за добросовестное и успешное исполнение должностных обязанностей в сфере обеспечения задач и функций органа местного самоуправления Черниговского муниципального округа.
3. На ежемесячное денежное вознаграждение и иные выплаты, установленные пунктом 1 Положения выборным должностным лицам местного самоуправления Черниговского муниципального округа, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.
Приложение 1

к Положению об оплате труда выборных

должностных лиц местного самоуправления

Черниговского муниципального округа

Размер
ежемесячного денежного вознаграждения
выборных должностных лиц местного самоуправления
Черниговского муниципального округа
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рублей)

	Председатель Думы Черниговского округа
	20 000

	Глава Черниговского округа
	33 788

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	18 748

	Аудитор контрольно-счетной комиссии
	14 436